2

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

11.02.2022
№ 41

	Отчет о работе главы муниципального образования Зубаревский  сельсовет за 2021 год

Заслушав и обсудив доклад Седнева Дмитрия Васильевича –  главы  муниципального образования «Отчет о работе главы муниципального образования Зубаревский сельсовет за 2021 год», Совет депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет области

    Р Е Ш И Л:

1. Отчет  главы муниципального образования Седнева Д.В. о работе главы муниципального образования Зубаревский сельсовет за 2021 год  принять к сведению.

2. Рекомендовать главе муниципального образования Зубаревский сельсовет  отчитаться о работе за 2021 год перед населением МО Зубаревский сельсовет 11.02.2022 года.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения в специально отведенных местах на территории муниципального образования Зубаревский сельсовет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет.

Глава муниципального образования -

Председатель Совета депутатов                                              Д.В. Седнев
ОТЧЕТ

о работе главы муниципального образования Зубаревский сельсовет

за 2021 год.

В 2021 году под руководством главы муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района была проведена следующая работа:

1. Проведена связь, интернет  «Ростелеком»;

2. Установлены 2 вышки сотовой связи «Теле - 2» и «Мегафон»;
3. Совместно с депутатом Гомзовым К.Ю.  была проведена вода в школу;
4. Депутат Гомзов К. Ю. предоставил технику  с помощью которой по улице Новой  была отгрейдерована дорога;
5. Заменены два насоса в с. Зубаревка и в х. Цветная Пустошь решена проблема с водоснабжением жителей;

6. Проводился постоянный контроль за расчисткой дорог в населенных пунктах;
7. Заключены договора на поставку газа, электроэнергии, телефонной связи;
8. Проведены мероприятия   по благоустройству с. Зубаревка и с. Цветная Пустошь;
9. Регулярное посещение на дому совместно с комиссией людей престарелого возраста, многодетных семей, семей социального риска;
10. Проводится работа с населением по профилактике пожаров, противопожарных нарушений;
11. Установка дорожных знаков около общеобразовательного учреждения ;

12.  Депутат Гомзов К.Ю. предоставил спец технику для  опиловки  деревьев около остановочного пункта;
13. На пруду очистили дороги;
_____________